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Besvarelse af spørgsmål 348 alm. del stillet af Kulturudvalget den 17. 

juni 2021. 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren i forlængelse af besvarelse af KUU alm. del – samråds-

spørgsmål U oplyse, hvornår ministeren forventer, at kompensationsmid-

lerne for henholdsvis 2020 og 2021 er udbetalt? 

 

Svar: 

Ansøgningsfristen for arrangementer med planlagt afholdelse i perioden 

fra den 1. september 2020 - 30. april 2021 er netop blevet forlænget til den 

15. september 2021, mens fristen for indsendelse af ansøgninger vedrø-

rende arrangementer med planlagt afholdelse hen over sommeren 2021 er 

fastsat til den 31. oktober 2021. 

 

Det betyder, at Erhvervsstyrelsen fortsat modtager nye ansøgninger for 

både 2020 og 2021, som skal sagsbehandles, inden kompensationsmid-

lerne kan udbetales til arrangørerne. 

 

I forlængelse heraf kan jeg oplyse, at Erhvervsstyrelsen som udgangspunkt 

behandler ansøgninger i den rækkefølge, som de modtages i. Det vil sige, 

at nogle sager vedrørende arrangementer med planlagt afholdelse i 2021 

kan blive behandlet forud for sager vedrørende arrangementer i 2020, fordi 

ansøgningen er modtaget på et tidligere tidspunkt. 

 

Hertil kommer, at mange ansøgninger på arrangørordningen er meget om-

fattende og komplicerede og derfor tager længere tid at sagsbehandle. Ho-

vedparten af ansøgningerne kræver opfølgende dialog med ansøgerne, da 

det drejer sig om store arrangementer med mange forskellige leverandør-

aftaler og kompleks dokumentation om alt fra opsigelsesvilkår i aftaler til 

estimering af antal deltagere mv. Det gælder fx ansøgninger fra store mu-

sikfestivaler eller sportsklubber, der skal have kompensation for en hel sæ-

son med afvikling af kampe. 
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På den baggrund er det ikke muligt at give et endeligt svar på, hvornår alle 

ansøgninger fra 2020 og 2021 kan forventes afsluttet. Erhvervsstyrelsen 

bestræber sig generelt på at holde sagsbehandlingstiden så kort som muligt. 

 

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at Erhvervsstyrelsen pr. den 23. juni 2021 

har modtaget 924 ansøgninger, hvoraf 622 er færdigbehandlede og 208 er 

igangværende. De resterende 94 ansøgninger er enten tilbagetrukket af an-

søger eller afvist. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


